[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2022                                                                                                        № 336
ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление
Администрации ЗАТО Сибирский
от 29.06.2012 № 297/1 «Об утверждении
Положения о формировании системы
оплаты труда работников муниципальных
бюджетных (автономных) дошкольных
образовательных учреждений городского
округа закрытого административно-
территориального образования
Сибирский Алтайского края»
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждений, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 29.06.2012 № 297/1 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края» следующее изменение:

в Положении о формировании системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждений городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением,
2. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.
Заместитель Главы Администрации
по социальным вопросам                                                         О.Б. Гречушникова
Приложение к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский от __________ № __________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Положению о формировании

системы оплаты труда работников

муниципальныхпбюджетных              (автономных)

дошкольных образовательных

учреждений городского округа

закрытого административно-

территориального образования

Сибирский Алтайского края

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности педагогических работников образования
	Диапазон размеров должностных окладов, ставок заработной платы, (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

музыкальный руководитель
	8303-10794

	2 квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;
	8303-10794

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; педагог-психолог; методист
	8642-11235

	4 квалификационный уровень
	старший воспитатель;

учитель-логопед (логопед);

учитель-дефектолог
	8642-11235

                                         ».